[image: Герб Камчатского края]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 05.04.2016 № 99-П «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций исполнительных органов государственной власти Камчатского края и подведомственных им краевых казенных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Камчатского края от 11.02.2016 № 33-П «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов Камчатского края о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Камчатского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 05.04.2016 № 99-П «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций исполнительных органов государственной власти Камчатского края и подведомственных им краевых казенных учреждений» следующие изменения:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением Правительства Камчатского края от 11.02.2016 № 33-П «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов Камчатского края о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Камчатского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
2) в части 2 слова «1 мая 2016 года» заменить словами «1 июля 2016 года».
2. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.04.2016 № 99-П «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций исполнительных органов государственной власти Камчатского края и подведомственных им краевых казенных учреждений» следующие изменения:
1) в разделе 1:
части 1.1. и 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением Правительства Камчатского края от 11.02.2016 № 33-П «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов Камчатского края о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Камчатского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и регулируют вопросы определения нормативных затрат на обеспечение функций исполнительных органов государственной власти Камчатского края и подведомственных им краевых казенных учреждений в части закупок товаров, работ, услуг (далее соответственно – нормативные затраты, закупки).
1.2. Нормативные затраты применяются для обоснования в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» объекта и (или) объектов закупки, исполнительных органов государственной власти Камчатского края и подведомственных им краевых казенных учреждений, наименования которых включаются в планы закупок.»
2) в разделе 2:
а) в абзаце четвертом части 2.1.2 слова «[image: ] - количество» заменить словами « - количество».
б) в части 2.1.3.:
в абзаце четвертом слова «(далее - нормативы затрат на приобретение средств связи)» заменить словами «(далее - нормативы обеспечения средствами связи)»;
в абзаце пятом слова «нормативов затрат на приобретение средств связи» заменить словами «нормативов обеспечения средствами связи»;
в) в части 2.2.2.:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«- фактическое количество i-й вычислительной техники, но не более предельного количества i-й вычислительной техники;»
в абзаце четвертом слова «рабочую станцию» заменить словами «вычислительную технику»;
в абзаце пятом слова «i-х рабочих станций» заменить словами «i-й вычислительной техники», слова «по формуле» заменить словами «по формулам»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
« - для закрытого контура обработки информации,»;
после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
« - для открытого контура обработки информации,»;
в абзаце седьмом слова  заменить словами  «где ».
г) в абзацах первом, третьем и четвертом части 2.2.7. слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
д) часть 2.4.1. изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Затраты на приобретение рабочих станций [image: ] определяются по формуле:

[image: ] - количество рабочих станций по i-й должности, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности;
 - цена приобретения 1 рабочей станции по i-й должности в соответствии с нормативами исполнительных органов государственной власти Камчатского края.
Предельное количество рабочих станций по i-й должности [image: ] определяется по формуле:

 - для закрытого контура обработки информации,

 - для открытого контура обработки информации,

где - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктом 1.10 настоящих Правил.»
е) часть 2.4.2. изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) [image: ] определяются по формуле:

Qi пм - количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов  и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами исполнительных органов государственной власти Камчатского края;
[image: ] - цена 1 i-го типа принтера, многофункционального устройства и копировального аппарата и иной оргтехники в соответствии с нормативами исполнительных органов государственной власти Камчатского края.»;
ж) часть 2.4.3. изложить в следующей редакции:
«2.4.3. Затраты на приобретение средств подвижной радиотелефонной связи [image: ] определяются по формуле:

[image: ] - количество средств подвижной радиотелефонной связи по i-й должности в соответствии с нормативами исполнительных органов государственной власти Камчатского края, определенными с учетом нормативов затрат на обеспечение средствами связи;
[image: ] - стоимость 1 средства подвижной радиотелефонной связи для i-й должности в соответствии с нормативами исполнительных органов государственной власти Камчатского края, определенными с учетом нормативов затрат на обеспечение средствами связи.»;
з) в части 2.4.4. - 2.5.3 слова «планируемое к приобретению» исключить;
и) часть 2.5.4. изложить в следующей редакции:
«2.5.4. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации [image: ] определяются по формуле:

[image: ] - количество носителей информации по i-ой должности в соответствии с нормативами исполнительных органов государственной власти Камчатского края;
[image: ] - цена 1 единицы носителя информации по i-ой должности в соответствии с нормативами исполнительных органов государственной власти Камчатского края.»;
к) в абзацах первом, третьем и четвертом части 2.5.1. слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
л) часть 2.5.6. изложить в следующей редакции:
«2.5.6. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники [image: ] определяются по формуле:

[image: ] - фактическое количество i-го типа принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-ой должности в соответствии с нормативами исполнительных органов государственной власти Камчатского края;
[image: ] - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-ой должности в соответствии с нормативами исполнительных органов государственной власти Камчатского края;
[image: ] - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-ой должности в соответствии с нормативами исполнительных органов государственной власти Камчатского края.»;
м) часть 2.5.7. изложить в следующей редакции:
«2.5.7. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники () определяются по формуле:
[image: base_1_196834_590], где:
Qi зп - количество i-х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;
[image: base_1_196834_591] - цена 1 единицы i-й запасной части.»;
н) в абзаце третьем пункта 2.5.8. слова «планируемое к приобретению» исключить;
3) в разделе 3:
а) в абзаце третьем части 3.2.1. слова «планируемое к приобретению» исключить;
б) в части 3.2.2:
в абзаце третьем слова «планируемое к аренде» исключить;
абзац четвертый дополнить словами «", при этом мощность арендуемого транспортного средства должна соответствовать мощности приобретаемых транспортных средств, определенной приложением № 2 к настоящим Правилам»;
в) в абзаце третьем части 3.2.3. слово «планируемое» исключить, слова «к приобретению» исключить;
г) в абзаце первом части 3.6.5. слово «реже» заменить словом «более»;
д) в части 3.5.1:
абзац второй изложить в следующей реакции:

абзац третий исключить.
е) часть 3.6.14 изложить в следующей редакции:
«3.6.14. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (Зтортс) определяются по формуле:

[image: base_1_196834_749], где:
Qтортс - количество i-го транспортного средства;
Pтортс - стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.»;
ж) часть 3.7.2. изложить в следующей редакции:
«3.7.2. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности (Зжбо) определяются по формуле:

Qi ж - количество приобретаемых i-х спецжурналов;
Pi ж - цена 1 i-го спецжурнала;
Qбо - количество приобретаемых бланков строгой отчетности;
Pбо - цена 1 бланка строгой отчетности.»;
з) часть 3.7.6. признать утратившим силу;
и) часть 3.7.11 изложить в следующей редакции:
«3.7.11. Затраты на оплату труда независимых экспертов   определяются по формуле:

[image: ] - количество часов заседаний аттестационных и конкурсных комиссий, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов;
[image: ] - количество независимых экспертов, включенных в аттестационные и конкурсные комиссии, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов;
[image: ] - ставка почасовой оплаты труда независимых экспертов;
[image: ] - процентная ставка страхового взноса в государственные внебюджетные фонды при оплате труда независимых экспертов на основании гражданско-правовых договоров.»;
к) в абзаце третьем части 3.8.2.-3.8.4 слова «планируемое к приобретению» исключить;
л) абзац третий части 3.9.1 после слова «бланочной» дополнить словами «и иной типографской »;
м) в абзацах третьем и пятом части 3.9.2. слова «планируемое к приобретению» исключить;
н) в абзаце пятом части 3.9.5. слова «планируемое количество рабочих дней» заменить словом «километраж»;
4) наименование раздела 5 дополнить словами «или приобретение объектов недвижимого имущества»;
5) наименование раздела 6 дополнить словами «работников»;
6) часть 6.2. признать утратившим силу;
3. В приложении № 1 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций исполнительных органов государственной власти Камчатского края и подведомственных им краевых казенных учреждений:
в позиции 2 в графах «Количество средств связи», «Цена приобретения средств связи», «Расходы на услуги связи» слова «высшей и главной групп» заменить словами «высшей, главной и ведущей групп»
в позиции 3 в графах «Количество средств связи», «Цена приобретения средств связи», «Расходы на услуги связи» слова «главной группы» заменить словами «главной и ведущей групп».
4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края	В.И. Илюхин

[bookmark: _GoBack]

image4.wmf
рст

(

З)

image5.wmf
i

рст предел

Q

image6.wmf
i

рст предел

(Q)

image7.wmf
пм

(

З)

image8.wmf
i

пм

Р

image9.wmf
прсот

(

З)

image10.wmf
i

прсот

Q

image11.wmf
i

прсот

Р

image12.wmf
мн

(

З)

image13.wmf
i

мн

Q

image14.wmf
i

мн

Р

image15.wmf
рм

(

З)

image16.wmf
i

рм

Q

image17.wmf
i

рм

N

image18.wmf
i

рм

Р

image19.wmf
n

зпi зпi зп

i=1

ЗQ  Р

=´

å

image20.wmf
i

зп

Р

image21.wmf
n

тортстортстортс

i=1

З=Q

×P

å

image22.wmf
чз

Q

image23.wmf
нэ

Q

image24.wmf
нэ

S

image25.wmf
стр

k

image2.jpeg

image3.wmf
g

м

Q